
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800124

124

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

edital encontra-se disponível no site www.crea-se.org.br. Fundamentação: Lei 10.520/02,
Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e complementares.

Aracaju, 3 de abril de 2019.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Pregão Presencial nº 07/2019, cujo objetivo é AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS
DE IMPRESSÃO (CARTUCHO DE TONNER E CARTUCHO DE CILINDRO FOTOCONDUTOR),
PARA SUPRIR AS EVENTUAIS NECESSIDADES DO CREA/SE, EM CONFORMIDADE COM O
DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com as especificações constantes no
Edital e seus anexos. Data de realização do certame: 18/04/2019, às 10h00min, na sede do
CREA/SE, localizada na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1710, Capucho, Aracaju/SE. O
edital encontra-se disponível no site www.crea-se.org.br. Fundamentação: Lei 10.520/02,
Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e complementares.

Aracaju, 3 de abril de 2019.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Pregão Presencial nº 08/2019, cujo objetivo é REGISTRO DE PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DE
EMISSÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO E/OU REEMBOLSO DE PASSAGENS AÉREAS
NACIONAIS E INTERNACIONAIS PARA O CREA/SE, de acordo com as especificações
constantes no Edital e seus anexos. Data de realização do certame: 18/04/2019, às
13h00min, na sede do CREA/SE, localizada na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1710,
Capucho, Aracaju/SE. O edital encontra-se disponível no site www.crea-se.org.br.
Fundamentação: Lei 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, Lei
8.666/93 e complementares.

Aracaju, 3 de abril de 2019.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA/SE, pessoa
jurídica de direito público sob o CNPJ 13.136.890/0001-05 vem tornar pública a ABERTURA
do Edital de Pregão Presencial nº 09/2019, cujo objetivo é Aquisição eventual de materiais
de limpeza para repor o almoxarifado para atender as necessidades ocasionais dos setores
deste Regional em suas atividades diárias, com características e especificações informadas
neste Termo de Referência, de acordo com as especificações constantes no Edital e seus
anexos. Data de realização do certame: 18/04/2019, às 14h30min, na sede do CR EA / S E ,
localizada na Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1710, Capucho, Aracaju/SE. O edital
encontra-se disponível no site www.crea-se.org.br. Fundamentação: Lei 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93 e complementares.

Aracaju, 3 de abril de 2019.
SALATIEL DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus, bicos de roda
e serviços de alinhamento e balanceamento para o Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do Tocantins, localizado na 112 SUL SR 07 Lote 06 (Área Industrial)
Plano Diretor Sul - Palmas - TO, através do Pregão Presencial nº 03/2019. Edital: a partir
de 08/04/2019, das 14h às 18h, na Sede: 112 SUL SR 07 Lote 06 (Área Industrial) Plano
Diretor Sul, Palmas/TO ou na Internet: www.crea-to.org.br, Transparência, a partir das 14
horas do dia 08/04/2019. Data/hora da sessão pública de recebimento e abertura de
propostas: 17/abril/2019, às 14h00min, na sede do CREA/TO.

DESIRÉ LORENNA ALVES BISPO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2019
CONTRATO Nº: 009/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ:
06.296.024/0001-16.
CONTRATADA: M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA, CNPJ 74.178.526/0001-00.
OBJETO: Registro de Preços de Material Gráfico.
VALOR: Grupo Único, R$ 69.775,00 (sessenta e nove mil setecentos e setenta e cinco
reais)
ASSINATURA DO CONTRATO: 04/04/2019
VIGÊNCIA: 12 meses

R E T I F I C AÇ ÃO

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO a Portaria nº 017/2019. Onde se lê: Art.
5º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de abril de 2019. Leia-se: Art. 5º - Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ficam ratificadas todas as demais
informações.

R E T I F I C AÇ ÃO

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO a Portaria nº 018/2019. Onde se lê: Art.
5º - Esta portaria entra em vigor na data de 04 de abril de 2019. Leia-se: Art. 5º - Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ficam ratificadas todas as demais
informações.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2019

Processo Administrativo nº 19/2019. Objeto: Contratação de seguro para veículo
WOLKSWAGEM AMAROK, CD 4X4, SE, ano 2018/2019, diesel, chassi WVIDB42H0KA010990.
Valor Global: R$ 4.999,90 (quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos). Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/. CONTRATANTE: Conselho
Regional de Farmácia do Pará/ CNPJ Nº 04.924.619/0001-43. CONTRATADO: Porto Seguro
Cia de Seguro Gerais, CNPJ nº 61.198.164/0001-60. Dispensa ratificada pelo Senhor Daniel
Jackson Pinheiro Costa, Presidente do CRF/PA, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 389454

Nº Processo: PACS 033/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços continuados de vigilância armada e segurança patrimonial, com dedicação
exclusiva de mão de obra para a sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Paraná, na Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1.296, Hugo Lange, CEP: 80040-452, Curitiba/PR,
cujas especificações constam no termo de referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
08/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h30. Endereço: Rua Presidente Rodrigo
Otavio 1296, Hugo Lange - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389454-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDUARDA CINZIA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 05/04/2019) 389454-02019-2019NE000001

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 1/2019 publicado no D.O.U de 15/03/2019,
Seção 3, Pág. 151 , Onde se lê: Informações Gerais: . Leia-se: Informações Gerais:
Retificação do texto do objeto no que se refere à informação SEM DEDICAÇÃO EXC LU S I V A
deverá ser considerado COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA , considerando erro na grafia.
destaca-se que essa forma de prestação serviço está contemplada no edital no item 13.5,
do termo de referência, quando elucida a forma de fiscalização da execução do contrato,
sendo esta com dedicação exclusiva..

(SIDEC - 05/04/2019) 389454-02019-2019NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 024/2019 - Dispensa de Licitação nº 004/2019. - Ricardo
Sanchez Llonch - CPF: 268.415.207-07 - Objeto: Locação de vaga de garagem para o veículo
locado sob responsabilidade da fiscal Dra. Fernanda E. Piveta Pelizzer. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020 - Valor anual: R$ 2.640,00.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AV I S O

O CREFITO-3 - CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO, com Sede na Rua Cincinato Braga, 277 - Bela Vista - São Paulo, por meio
da Comissão de Avaliação e Destinação de Descarte de Bens e Materiais Inservíveis do
CREFITO-3, nomeada pela Portaria CREFITO-3 Nº 73 de 27/11/2017, torna público o
resultado final do Edital de Doação Nº 01/2019, dos bens inservíveis, do Lote 1, que serão
destinados ao vencedor: Centro Espirita Nosso Lar Casas André Luiz. A retirada dos bens
deverá ocorrer na Sede do CREFITO-3, com prévio agendamento para o dia 13/04/2019.

São Paulo, 2 de abril de 2019.
A COMISSÃO

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 5ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/2019
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - CREFITO-5, torna
público que conforme EDITAL DE 8 DE JANEIRO DE 2016, Concurso Público Nº 1/2016
publicado na página 252, Seção 3, do Diário Oficial da União do dia 11/01/2016, Convoca
o candidato Leandro Da Silva Peracchi, para que compareça na sede deste Regional, sito
Av. Palmeira nº 27, conj. 403, em Porto Alegre, no dia 15/04/2019, às 10h, portando os
documentos comprobatórios de aptidão discriminados no item 14.6 do referido Edital, para
as primeiras providências relativas à admissão, referente ao processo seletivo do CREFITO-
5, para o cargo de Analista de Sistemas em Porto Alegre/RS. O não comparecimento
implicará em desistência da vaga.

Em 5 de abril de 2019
JADIR CAMARGO LEMOS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Jardins Viagens e Goumet Ltda (Royal Jardins B. Hotel). Objeto: prest serv de
Coffe Break e almoço para o evento do CRFa 2ª Região - Transição de Colegiado". Data:
30/03/2019. Valor: R$ 1.638,75.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE GOIÁS

AV I S O

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás torna público
que realizará o Desfazimento de bens inservíveis nº 01/2019, indicados nos autos do
Processo 12349/2018. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados no site
www.crmvgo.org.br e na sede do CRMV/GO, situado na Avenida Universitária, nº 2169,
Setor Leste Universitário, Goiânia/Goiás, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 16:30. As
solicitações deverão ser realizadas à Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis, entre
às 08h do dia 23 de abril de 2019 até às 17h do dia 03 de maio de 2019, conforme consta
no Edital.

OLÍZIO CLAUDINO DA SILVA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-08T05:07:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




